

# DYHRS-NYT

2. juli 2024

## I dette nummer

- 1 Ferie, ferie, ferie.....
- 1 Et lederskift forude
- 1 Aktivitet i sommerferien
- 2 Konstant lykke
- 4 Tak for i år

### **Ferie, ferie, ferie.....**

Juni er måneden, hvor naturen står i fuldt flor, hvor solen (normalt) bruner kinderne, og hvor skolen summer af hektisk spænding. Skolens ældste elever oplever, at afgangsprøverne rummer hele følelsesregistret: bekymring, selvtillid, glæde, sorg, lettelse - for nu blot at nævne nogle enkelte.

Fra skolens side har vi bevidst gennem hele skoleforløbet vænnet eleverne til engang imellem at skulle stå helt alene og præstere deres ypperste - men sommerfugle i maven er en fast bestanddel af livet på Dyhrs Skole i juni måned. I disse dage er det så afskedens time for afgangseleverne, og skønt jeg har haft lejlighed til at sige det personligt, skal der også i Dyhrs Nyt lyde et stort tillykke med eksamensbeviserne og et varmt ønske om held og lykke med den nye epoke i livet, som disse elever nu tager hul på.

Skoleåret har fået ende, og den sidste sommerafslutning er lagt bag os. Skolens feriesang har dannet punktum, og skolegården er tømt for de mange glade elever, der ser frem til, at sommerferien kan slænge sig afslappet hen over de næste mange uger.

### **Et lederskift forude**

Det er med stort vemod men også efter moden overvejelse, at jeg har valgt, at mit ansættelsesforhold og arbejdsliv på Dyhrs Skole stopper d. 31. december 2024 efter 44 års tilknytning til skolen - som lærer, forælder og leder. Endnu er der dog et spændende halvt år forude med de mange opgaver, der kalder på løsning, og beslutninger, der skal tages, inden jeg møder jer forældre og elever til min sidste arbejdsdag, juleafslutningerne, på Dyhrs Skole.

Skolens formand har naturligvis kendt beslutningen i nogle måneder, og bestyrelsen er i proces med at finde en ny skoleleder, hvilket forventes at ske i samarbejde med et rekrutteringsfirma.

I vil derfor inden længe se stillingsopslag - men ved altså allerede nu, at der er et skolelederskift forude.

### **Aktivitet i sommerferien**

Ikke alle skolens medarbejdere holder deres sommerferie i juli, for igen i år er der stor travlhed med at klargøre skolens lokaler og vedligeholde vore bygninger.

Hovedrengøringen står på dagsordenen. Skabe, hylder,

---

Ny skoleleder pr.  
d. 1. januar 2025.

---



*Håndværkere  
overtager skolen i  
sommerferien.*

vinduer, gulve skures og skrubbes, og lokaler og gange males.

Imens indtager håndværkere andre lokaliteter på skolen: Hen over sommeren etableres:

- Ventilation i yderligere tre klasselokaler. Denne gang for hele 5. årgang
- Muren på den gamle skolebygning ud mod Kyllingegården fuges op for at undgå indtrængen af regnvand. Med 124 år på bagen må fugerne siges at have gjort det godt.
- Valdemarssalen renoveres med nyt, massivt trægulv, glasvævet tages af væggene, som males på ny.
- Skabe til opbevaring af mobiltelefoner opsættes i lokalerne for 4.-9. årgang, så skolen til august kan være helt mobilfri.
- Et stort solcelleanlæg sættes op på taget over gårdtoiletterne. Det skal forsyne hovedbygning og idræt med el, og eleverne vil i naturfagene kunne følge forbruget.

Dertil kommer udskiftning af el-tavle, opretning af fliser, lakering af trapper og alt det andet normale vedligehold, som gør, at vi passer godt på vores fysiske værdier. Der bliver meget nyt og spændende at vende tilbage til, når ferien slutter.

### **Konstant lykke**

Konstant lykke.....

Jeg stødte på begrebet for en del år siden og gav mig selv lov til at dvæle ved det længe nok til, at jeg kunne mærke drømmen: Tænk at være konstant lykkelig – helt uden alle de ting, der gør livet svært og ind imellem også bøvlet.

Alle forældre ville, hvis vi kunne ønske noget for vore børn, sikre dem idel lykke – og vi gør ofte vældig meget for, at det skal opfyldes.

Vi hjælper vore børn bedst muligt gennem små og større kriser, og vi sørger for at styrke barnets selvtillid med rigelige mængder af ros.

(I en parentes kan jeg dog bemærke, at for nogle forældre løber iveren af med dem, og det sunde engagement bliver til et usundt overengagement, hvor forældre klager til gymnasiet over karakterer; undersøger optagelseskrav til universiteter eller rekvirerer ansøgningskemaer – på deres børns vegne. Faktisk er hver 10. henvendelse til Københavns



*Festlig sommerfest i SFO'en.*



Traditionsrig translokation i Dyhrs Hallen for skolens afgangselever.

Universitet fra en forælder – de såkaldte helikopterforældre, der kredser i luften lige over deres børn, klar til at dykke ned og løse problemer. Men slut med den parentes☺).

---

*Modstand i live er en del af pakken, så man kan lige så godt lære at tackle den på en god måde.*

---

Tilbage til konstant lykke og til den nedslående men kendte sandhed: Konstant lykke findes ikke.

Man vil møde modstand her i livet – det er en del af pakken! Så da man ikke kan undgå den, kan man lige så godt lære at tackle den på en god måde.

Under gymnastikaftenerne med børnehaveklasserne her i juni måned, spurgte idrætslærerne de små purke, hvad det betød, når man sagde: *Tab og vind med samme sind*. Svaret var, at man ikke skulle være ked af det, hvis man taber i Kylling/Frø/Drage-legen, for man vinder måske næste gang.

Sandt nok – og dette motto kunne breddes ud til resten af livets modgang.

Alle børn vil støde på modstand.

Selv i et lille 6-årigt liv støder man på, at når nogen driller, eller noget er svært, så må man prøve at løse det. Gøre noget aktivt og ikke forlade sig på, at det løser sig selv eller løses af andre - og heller ikke gå helt i sort over det.

For de store børn sker det, at de skal kæmpe sig igennem nogle seje eksamener og et kedeligt pensum – et rugbrødsarbejde, som kan blive en vældigt kold tyrker for de store børn at vågne op til, hvis det er første gang, de står alene med noget, der er surt i livet.

Man er nødt til at kunne finde ud af at håndtere modgang, for lykken er ikke noget, der er der hele tiden. Det er ikke en tilstand, der er opnåelig.

Lykken kommer og går, og livet er indimellem gråt og kedeligt.

Som forældre skal vi have modet til at lade vore børn blive frustrerede og lære dem, at vi ikke hele tiden kan gøre alt,

hvad vi vil. Nogle børn har ganske enkelt brug for en realitets-korrigerende i forhold til at ville, at alting skal være perfekt hele tiden.

Selv om vi helst ikke vil have udfordringer, er de faktisk gode for os. Når noget er svært, og man alligevel klarer den, så vokser man. Og det er den måde, man styrker sit selvværd. Det – lidt slidte – ordspil er stadig gældende:

Lykken er ikke at være uden modgang men at være i stand til at håndtere modgangen, når den kommer.

Skolen og forældrene har en stor opgave med at gøre børnene robuste til også at kunne håndtere modgang, så vi sammen skaber det, som jeg normalt kalder unge, *livsduelige* mennesker.

---

*Lykken er ikke at være uden modgang men at være i stand til at håndtere den, når den kommer.*

---

### Tak for i år

Jeg vil gerne benytte dette skoleårets sidste Dyhrs Nyt til at rette en stor tak til jer forældre for et godt og tæt samarbejde omkring jeres børn og jeres børns klasse.

Det har været et år med mange begivenheder fra alle farver på paletten. Fra udfordringer, der ikke alle har været ønskelige eller helt ligetil, til atter en gang at blive landets dygtigste skole til at løfte eleverne fagligt.

”Vi kan ikke kontrollere det, der møder os. Men vi kan kontrollere, hvordan vi vil forholde os til det”, har sognepræst Mikkel Wold engang udtalt. Ikke nogen banebrydende nyhed, men bare knasende sundt at blive mindet om, når det uforudsete slår ned. Tak for god opbakning, for et konstruktivt og åbent samarbejde og for tilliden til Dyhrs Skole.

Også en varm tak til alle medarbejdere, der med ildhu og en stor indsats – hver på sit felt - har medvirket til det bedst mulige resultat for dem, det hele drejer sig om: eleverne.

Tilbage står blot at ønske forældre, medarbejdere og elever en varm og dejlig sommerferie. Jeg glæder mig til at se jer igen



Skoleleder  
Karin Tellerup Have

### **Onsdag den 14. august kl. 08.30**

hvor alle elever fra 1.-9. klasse møder i skolegården på den store skole.

Børnehaveklasserne møder på Annekset

### **Onsdag den 14. august kl. 10.00**

På gensyn og god sommer.  
Venlige hilsener

Karin Tellerup Have  
Skoleleder

Dyhrs Skole  
Sct. Mikkelsgade 1  
4200 Slagelse

Tlf. 58 52 06 55  
E-mail kontor@dyhrs-skole.dk

Kontoret har normalt åbent  
hverdage fra kl. 8 til kl. 15